МИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИКАЗ

от 21.01.2015 №36
г. Симферополь

Об уполномоченной организации

по распределению специальных рецептурных бланков

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения

Российской федерации от 1 августа 2012 года №54н «Об утверждении формы

бланков рецептов, содержащих назначение наркотических средств или

психотропных веществ, порядка их изготовления, распределения,

регистрации, учета и хранения, а также правил оформления» (далее – Приказ

№54н), в целях организации обеспечения медицинских организаций

специальными рецептурными бланками на наркотические средства и

психотропные вещества, внесенные в Список II Перечня наркотических

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 июня 1998 года №681,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить уполномоченной организацией, осуществляющей

получение рецептурных бланков по форме №107/у-НП «Специальный

рецептурный бланк на наркотическое средство или психотропное вещество»

(далее – специальный рецептурный бланк), их хранение и выдачу

медицинским организациям на территории Республики Крым –

Государственное унитарное предприятие Республики Крым

«Крым-Фармация» (далее – ГУП РК «Крым-Фармация»).

2. Крымскому республиканскому предприятию «Специализированная

аптека» передать имеющиеся в наличии специальные рецептурные бланки по

акту приема-передачи в ГУП РК «Крым-Фармация».

Срок – до 23.01.2015

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАДА МІНІСТРІВ

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ

2

3. Директору ГУП РК «Крым-Фармация» Фортуне Р.В.:

3.1. Обеспечить соблюдение Порядка регистрации, учета и хранения

специальных рецептурных бланков, утвержденного Приказом №54н согласно

приложению №4.

3.2. Осуществить сбор и обобщение потребности медицинских

организаций Республики Крым в специальных рецептурных бланках.

Срок – до 23.01.2015

3.3. Создать график распределения специальных рецептурных

бланков на основании заявок медицинских организаций (далее – график

распределения).

Срок – до 26.01.2015

3.4. Обеспечить выдачу специальных рецептурных бланков

медицинским организациям на территории Республики Крым согласно

графику распределения.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

министра Черницову С.И.

Министр                                                                                       А. Могилевский